
 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 453   ANNO 2017 DEL 21-06-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 22 

OGGETTO: 

FONDO DI DOTAZIONE DEL CASSIERE ECONOMO PER L'ANNO 2017 – MODIFICA STANZIAMENTI 

BUDGET 

  IL DIRETTORE GENERALE 
 

  SAVONA PIETRO 
 

PREMESSO CHE con Delibera Commissariale n. 100 del 21 ottobre 2016 è stato approvato il nuovo 

“ Regolamento di contabilità armonizzata “ aggiornato in base ai principi del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n.118 che prevede agli artt. 64 e 65 che il cassiere economo sia dotato, all’inizio di 

ciascun esercizio finanziario, di un fondo di dotazione determinato con atto del Direttore reintegrabile 

durante l’esercizio previa rendicontazione delle somme già spese; 

  

CONSIDERATO CHE con determina del Direttore Generale n. 6 del 16 Gennaio 2017, è stato 

determinato il fondo di dotazione del cassiere economo per l’ anno 2017 nella misura di € 20.000,00 e 

confermato il dipendente di ruolo a tempo indeterminato Dott. Vincenzo Spanò economo dell’ Ente;  

  

TENUTO CONTO CHE con determina del Direttore Generale n.153  del 20 marzo 2017 è stato 

definitivamente costituito il fondo cassa economato anno 2017  per complessive € 20.000,00;  

  

VISTA la nota prot. 10884 del 19/06/2017 con cui l’ Economo chiede di apportare la 

modica/variazione agli impegni assunti nella predetta determinazione n. 153 del 20/03/2017; 

  

VISTO lo  Statuto dell’Ente;  

  

VISTO il vigente Regolamento interno di contabilità;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n.  130 del 23/12/2016 “Approvazione Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed Allegati” e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/02/2017 di presa atto 

del decreto dell’ Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio; 

   

CONSIDERATA, in particolare,  l’ annualità 2017 del suddetto Bilancio;  

DETERMINA 

  

CONFERMARE il fondo di dotazione del cassiere economo nella misura complessiva di € 20.000,00, 

come previsto nel Bilancio di Previsione 2017/2019 esercizio 2017, a cui la gestione contabile di 

questo Ente fa riferimento,  reintegrabile periodicamente, previa rendicontazione delle somme già 

spese, corredate dei documenti fiscali giustificativi dei pagamenti;   

  

PROCEDERE alla modifica degli stanziamenti di spesa secondo quanto esplicitato dall’ Economo 

nella nota prot. 10884 del 19/06/2017; 

  

APPORTARE la seguente variazione con imputazione al Bilancio di Previsione 2017/2019 esercizio 

2017, gestione competenza, come di seguito indicato: 
  

cap art. DESCRIZIONE CAPITOLI 

Budget 

2017 Budget 2017 Variazione 

Totale 

      1 2     

34 3 carta cancelleria e stampati – imp 397   1.500,00 +372,33 1.872,33

31 1 Equipaggiamento – nuovo impegno     +100,00 100,00

32 5 manutenzione impianti – imp. 298 120,00 2.000,00 -1.000,00 1.120,00

35 3 manutenzione macchine d'ufficio – imp 291 114,68 1.985,32 +469,43 2.569,43

      

          _______________________ 

              

        
   

  

  

DARE ATTO che la modifica/variazione al budget non comporta nessuna movimentazione di cassa; 

  

NOTIFICARE la presente al dott. Vincenzo Spanò, economo dell’Ente. 

   

  

                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                           F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

  

         L’ECONOMO 

 F.to  Dr. Vincenzo SPANO’ 

                         

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
DIREZIONE GENERALE  

AREA INTERESSATA 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: FONDO DI DOTAZIONE DEL CASSIERE ECONOMO PER L'ANNO 2017 – MODIFICA STANZIAMENTI BUDGET 

Impegno  n° 742 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 34 / 3 

Importo: € 372,33 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 743 Anno Gestione : 2017  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 31 / 1 

Importo: € 100,00 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° 744 Anno Gestione : 2017  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 35 / 3 

Importo: € 469,43 / Anno 2 0,00 / Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

941,76  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  21-06-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


